
 

UCHWAŁA Nr XLVI/513/24 

RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli Porządku Publicznego Powiatu Mińskiego  

na lata 2024-2028 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mińskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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PRZESŁANIE 
 

Bezpieczeństwo stanowi fundament wszystkiego co czynimy, ponieważ jego zapewnienie 

stanowi wstęp do podejmowania kolejnych inicjatyw istotnych z punktu widzenia rozwoju                 

i samorealizacji. 

Zagwarantowanie poczucia bezpieczeństwa, budowanie świadomości i umiejętności 

przygotowania się do aktualnych wyzwań i uwarunkowań cywilizacyjnych, a także kreowanie 

postawy obywatelskiej opartej na ścisłej współpracy w każdym wymiarze bezpieczeństwa powinny 

stanowić drogowskaz postępowania dla każdego z Nas i skłaniać do tworzenia nowych rozwiązań 

poprzez dokonywanie analiz na bazie doświadczeń oraz konsekwencji wynikających z przyjętych 

już schematów działania. 

Jednym z najważniejszych elementów bezpieczeństwa w wymiarze przestrzennym jest 

bezpieczeństwo lokalne ze względu na umiejscowienie blisko obywatela podmiotów władzy, które 

mogą (we współpracy ze szczeblem centralnym) efektywnie sprostać aktualnym wyzwaniom 

społecznym i cywilizacyjnym, a przede wszystkim oczekiwaniom lokalnej społeczności.  

Powyższe skłania Nas zatem do stwierdzenia, że do najważniejszych zadań organów 

administracji samorządowej powiatu oraz gminy należy zapewnienie ochrony życia i zdrowia 

ludności oraz nienaruszalności środowiska poprzez wdrożenie przedsięwzięć zmierzających                   

do utrzymania odpowiedniego poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa obywateli. Skuteczność 

realizacji powyższych oczekiwań wyraża się między innymi w zdolności samorządów, służb, 

inspekcji i straży, a także samych obywateli do zorganizowanego i efektywnego reagowania 

na zaistniałe zagrożenia oraz w dążeniu do zminimalizowania ich wystąpienia. Podstawowym 

zadaniem samorządów lokalnych powinno być uświadamianie społeczeństwu problemów 

związanych z szeroko rozumianymi zagrożeniami kryzysowymi oraz przeprowadzanie szkoleń, 

ćwiczeń z zakresu prawidłowego reagowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. 

Wypracowanie działań o charakterze profilaktyczno-prewencyjnym, podejmowanych 

zarówno przez organy samorządu terytorialnego, służby, inspekcje i straże jak i organizacje 

pozarządowe, a także aktywizacja społeczności lokalnej stanowi gwarant realności oraz 

skuteczności podejmowanych przedsięwzięć, ale również wyznacza podstawowe kierunki działań 

celem zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Dlatego też, zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                                 

o samorządzie powiatowym oraz w poczuciu odpowiedzialności za stan bezpieczeństwa na terenie 

powiatu mińskiego przedstawiamy państwu kompleksowy program przeciwdziałania 

przestępczości, patologiom społecznym, eliminowania skutków klęsk żywiołowych oraz katastrof 

związanych z rozwojem cywilizacyjnym w naszym powiecie, zatytułowany: „Program 
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Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028”. 

 Program przygotowany przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku zawiera 

sprecyzowane cele, sposoby ich realizacji, a także harmonogram działań niezbędnych                              

do podniesienia poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mińskiego 

stanowiący próbę skonsolidowania najistotniejszych przedsięwzięć możliwych do podjęcia                         

na terenie powiatu mińskiego.  

 Jesteśmy w pełni świadomi konieczności stworzenia warunków, w których wszystkie 

podmioty bezpośrednio lub pośrednio zainteresowane bezpieczeństwem będą działać wspólnie. 

Chcemy uczynić powiat miński obszarem uporządkowanym, bezpiecznym i przyjaznym                          

dla mieszkańców. Dokument ten nie wyczerpuje wszystkich aspektów związanych z poprawą 

bezpieczeństwa na terenie powiatu, dlatego też jesteśmy otwarci na wszystkie pomysły oraz 

inicjatywy, które w najmniejszym nawet stopniu mogą przyczynić się do zwiększenia 

bezpieczeństwa na naszym terenie oraz wierzymy, że włączenie do współpracy wszystkich 

możliwych podmiotów oraz zintensyfikowanie działań obywateli ma wpływ na zwiększenie 

poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu.  

 

 

Starosta Miński 

Antoni Jan Tarczyński 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

SPIS TREŚCI 

PRZESŁANIE 2 

I. OPIS ZASTOSOWANYCH W PROGRAMIE SKRÓTÓW: 5 

II.   O PROGRAMIE 6 

2.1  Założenia Programu    6 
2.2  Cele Programu 7 
2.3  Podmioty odpowiedzialne za realizację zadań programowych 8 
2.4  Obszar działania Programu 9 
2.5  Aktualizacja i ocena realizacji Programu                                                                                                                    9 
 
III. CHARAKTERYSTYKA POWIATU MIŃSKIEGO 10 

IV. OCENA BEZPIECZEŃSTWA POWIATU 11 

4.1 Dane Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim 11 
Kradzieże 11 
Kradzieże samochodów 12 
Przestępstwa rozbójnicze 13 

      Bójki i pobicia 13 
Uszczerbek na zdrowiu 13 
Uszkodzenie rzeczy 14 
Przestępstwa narkotykowe 14 
Przestępstwa gospodarcze 15 
Przemoc w rodzinie 16 
Przestępczość nieletnich 17 
Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 18 

4.2 Dane Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim 19 
4.3 Dane Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku Mazowieckim 20 
 

V. HARMONOGRAM PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI PRZEZ WSKAZANE 

PODMIOTY W LATACH 2024-2028 MAJĄCYCH NA CELU PODNIESIENIE POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA I 

PORZĄDKU PUBLICZNEGO 24 

 

UWAGI KOŃCOWE 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

I. OPIS ZASTOSOWANYCH W PROGRAMIE SKRÓTÓW 
 

KBiP – Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, 

SP – Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim, 

WZKiSO – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego 

w Mińsku Mazowieckim, 

WKiTD – Wydział Komunikacji i Transportu Drogowego Starostwa Powiatowego w Mińsku 

Mazowieckim, 

PCZK – Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku Mazowieckim, 

KPP – Komenda Powiatowa Policji w Mińsku Mazowieckim, 

KP PSP – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim, 

PSSE – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mińsku Mazowieckim, 

PIW – Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mińsku Mazowieckim, 

WIOŚ – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, delegatura w Mińsku 

Mazowieckim, 

SP ZOZ – Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim, 

PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, 

PPP – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mińsku Mazowieckim, w Sulejówku, 

UM – Urzędy Miast, 

UG – Urzędy Gmin, 

OSP – Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu mińskiego, 

MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim, 

GOSiR – Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

PWIK – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Mińsku Mazowieckim, 

ZGK – Zakład Gospodarki Komunalnej, 

PEC – Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mińsku Mazowieckim. 
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II.   O PROGRAMIE 
 

2.1 Założenia Programu 

 
1. ,,Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028” stanowi próbę zintegrowania i włączenia 

(w poprawę bezpieczeństwa publicznego) instytucji oraz organizacji odpowiedzialnych za stan 

bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego. 

2. Powyższy Program jest adresowany do wszystkich środowisk, instytucji i organizacji 

zainteresowanych ograniczaniem przestępczości, patologii społecznych oraz innych zagrożeń. 

3. Cechą Programu jest jego otwartość. Każdy pomysł czy inicjatywa mogące mieć wpływ 

na eliminację zagrożeń, wzrost poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mogą 

uzupełnić i wzbogacić jego treść. Skuteczność Programu jest współmierna z szerokim 

poparciem społecznym, popularyzacją wśród społeczeństwa powiatu, z uzyskaniem wsparcia 

dla podejmowanych działań oraz z ich koordynacją. 

4. Harmonogram przedsięwzięć uwzględniony w Programie z założenia ma charakter 

dynamiczny tj. może być aktualizowany i dostosowywany do zmieniających się potrzeb 

mieszkańców oraz do nowo powstałych zagrożeń, które mogą wystąpić na terenie powiatu 

mińskiego. 

5. Działania uwzględnione w Programie zostały podzielone na cztery obszary: 

 bezpieczeństwo publiczne – działania kontrolne, prewencyjne, informacyjno-

edukacyjne skoncentrowane na ograniczeniu zjawiska przestępczości; 

 bezpieczeństwo w ruchu drogowym – realizacja inwestycji w zakresie poprawy dróg, 

organizacja działań profilaktycznych promujących odpowiednie zachowanie się                          

na drodze, promowanie noszenia elementów odblaskowych, ocena stanu 

bezpieczeństwa w rejonie szkół, itp.; 

 zagrożenia o charakterze kryzysowym – działania na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego w obszarze pożarowym, powodziowym, sanitarno-

epidemiologicznym, weterynaryjnym, środowiskowym itp., realizacja przedsięwzięć                    

z zakresu zarządzania kryzysowego; 

 działalność profilaktyczna – prowadzenie oraz inicjowanie przedsięwzięć 

prewencyjnych, działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie między innymi 

zapobiegania patologiom społecznym (alkoholizm, narkomania, itp.), przemocy                       

w szkole, w rodzinie, przemocy w internecie, zapewnienia bezpieczeństwa 

zdrowotnego.  
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6. Harmonogram przedsięwzięć zawarty w ww. dokumencie został opracowany w oparciu                        

o wykazy planowanych przedsięwzięć otrzymane od urzędów miast/gmin, powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz instytucji współpracujących na rzecz zapewnienia szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa takich jak: Prokuratura Rejonowa w Mińsku Mazowieckim, Wojewódzka 

Inspekcja Ochrony Środowiska w Warszawie – delegatura w Mińsku Mazowieckim, 

Nadleśnictwo Mińsk, Nadleśnictwo Drewnica. Ponadto w harmonogramie zostały 

uwzględnione działania wypracowane na podstawie analizy zagrożeń w oparciu o dane 

statystyczne m.in. Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim oraz Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Mińsku Mazowieckim odnoszące się do powiatu mińskiego. 

 

2.2  Cele Programu 

 podniesienie poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mińskiego; 

 zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców;  

 stałe ograniczenie przestępczości w powiecie; 

 przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii, przemocy w szkole, 

przemocy w rodzinie, przemoc w internecie; 

 poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 optymalizacja sił i środków oraz skuteczności działań instytucji oraz służb w przypadku 

wystąpienia zdarzenia o charakterze kryzysowym; 

 doskonalenie form współpracy pomiędzy uczestnikami Programu w przedmiocie działań 

profilaktycznych. 

 

Aby zrealizować powyższe cele należy skupić się na następujących zagadnieniach: 

 wprowadzanie rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach,                             

w miejscach zamieszkania, w parkach oraz innych miejscach publicznych; 

 współpraca z podmiotami odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa na terenie 

powiatu mińskiego; 

 współpraca z podmiotami prowadzącymi działalność profilaktyczną w zakresie patologii 

społecznych; 

 edukacja społeczna, pomoc społeczna; 

 rozwijanie dobrego kontaktu obywateli z instytucjami; 

 prowadzenie poradnictwa i ostrzegawczej polityki informacyjnej. 

 



 8

Osiągnięcie założonych celów Programu będzie możliwe poprzez: 

1. prowadzenie bieżącej analizy zagrożenia przestępczością i patologiami społecznymi oraz 

planowanie na jej podstawie działań zmierzających do ich ograniczenia; 

2. włączenie w działalność edukacyjną lokalnych mediów; 

3. podjęcie i zacieśnienie współpracy mieszkańców powiatu z policją i innymi służbami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo; 

4. oddziaływanie na społeczności lokalne, instytucje i organizacje w celu aktywnego włączenia 

ich w poprawę stanu bezpieczeństwa; 

5. popularyzowanie wśród społeczności powiatu określonych form i metod zachowania się 

w sytuacjach zagrożenia; 

6. propagowanie profilaktyki w zakresie przeciwdziałania powstawania pożarów, innych zdarzeń 

mających wpływ na zagrożenie życia i zdrowia ludzkiego, mienia i środowiska; 

7. doskonalenie współpracy i współdziałania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie 

poprawy stanu bezpieczeństwa. 

 

Cele te mogą być zrealizowane w trakcie długofalowego działania, w wyniku którego 

zwiększy się wrażliwość i reakcję społeczeństwa na szerzące się zagrożenia. Działania te powinny 

tworzyć płaszczyznę do budowania wzajemnego zaufania i więzi społecznych na szczeblu 

lokalnym, jak i zmierzać do ograniczenia niekorzystnych zjawisk patologicznych. Wytyczone 

przedsięwzięcia w zakresie zapobiegania przestępczości powinny spowodować udział 

społeczeństwa w działaniach profilaktycznych, podnieść skuteczność pracy policji i tym samym 

ograniczyć przestępczość i zwiększyć poczucie bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

 

2.3  Podmioty odpowiedzialne za realizację zadań programowych 

Do głównych podmiotów odpowiedzialnych za realizację nakreślonych przedsięwzięć 

programowych należą: 

 powiatowe służby, inspekcje i straże, 

 prokuratura, 

 urzędy miast/gmin z terenu powiatu mińskiego, 

 jednostki organizacyjne powiatu, 

 placówki oświatowe na terenie powiatu, 

 jednostki organizacyjne miast i gmin z terenu powiatu, 

 placówki służby zdrowia, 

 organizacje pozarządowe, 
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 media, 

 osoby fizyczne. 

 

Koordynatorem wykonanych w ramach Programu przedsięwzięć na szczeblu powiatu jest Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku.  

 

2.4  Obszar działania Programu 

„Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028” realizowany będzie na terenie 

miast Mińsk Mazowiecki i Sulejówek, miasta i gminy Cegłów, Dobre, Halinów, Kałuszyn, 

Latowicz, Siennica, Mrozy oraz gmin Dębe Wielkie, Jakubów, Mińsk Mazowiecki oraz 

Stanisławów. 

 

2.5  Aktualizacja i ocena realizacji Programu 

Aktualizacja dokumentu dokonywana będzie przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku                

w oparciu o statystyki i roczne sprawozdania powiatowych służb, inspekcji i straży 

monitorujących zagrożenia lub na pisemny wniosek pozostałych podmiotów odpowiedzialnych 

za realizację zadań programowych. 

Przedstawiane przez powiatowe służby, inspekcje i straże statystyki zdarzeń będą podstawą 

do okresowej oceny efektów programu.  

Jedną z form aktualizacji Programu są przedstawione sprawozdania (otrzymane                                   

od uczestników Programu) z realizacji zapisów zawartych w poprzednim Programie. 

Przedstawione informacje oraz wnioski zostaną uwzględnione w aktualnie obowiązującym 

dokumencie. 
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III. CHARAKTERYSTYKA POWIATU MIŃSKIEGO 
 

Powiat miński jest jednym z 42 powiatów województwa mazowieckiego i jest położony 

w jego środkowo – wschodniej części. Powierzchnia powiatu wynosi 1164 km², co stanowi 

ok. 3,33% powierzchni województwa mazowieckiego. Powiat graniczy z powiatem: 

wołomińskim, węgrowskim, siedleckim, garwolińskim, otwockim oraz z miastem stołecznym 

Warszawa (dzielnica Wesoła).  

Powiat miński zamieszkuje około 159 163 mieszkańców (dane GUS za I półrocze 2023 

roku), gęstość zaludnienia wynosi 137 osób/km2, przyrost naturalny: -2,1 na 1000 ludności, 

natomiast saldo migracji: 3,1 na 1000 ludności. Ponad 70 052 tys. osób mieszka w miastach                  

(co stanowi 44% wszystkich mieszkańców powiatu). Mieszkańców w wieku produkcyjnym jest 

58,2%, w wieku przedprodukcyjnym 21,6%, a w wieku poprodukcyjnym 20,2%.  

Na terenie powiatu nie występują duże rzeki oraz inne obszary wodne. Niewielkie 

znaczenie lokalne mogą mieć jedynie rzeki: Świder, Mienia, Czarna, Rządza i Osownica. 

Zachodnia część powiatu, zwłaszcza miasto Sulejówek oraz centrum miasta Mińsk Mazowiecki   

to obszary zurbanizowane, zaś pozostałe gminy mają charakter rolniczy. Około 21,7% 

powierzchni powiatu stanowią lasy, których największe skupiska leśne są położone w jego 

północnej części (gminy – Stanisławów i Dobre) oraz wschodniej części powiatu (gminy – 

Cegłów i Mrozy).  

Sieć komunikacyjna jest stosunkowo dobrze rozwinięta, co jest spowodowane m.in. bliskim 

sąsiedztwem Warszawy. Do ważniejszych dróg można zaliczyć następujące drogi krajowe 

i wojewódzkie: 

 Droga Krajowa nr 2, 92 – Międzynarodowa droga z zachodu na wschód tj. z Berlina                       

do Moskwy, 

 Autostrada A2, 

 Droga Krajowa Nr 50 Kołbiel – Mińsk Mazowiecki – Łochów, 

 Droga Wojewódzka Nr 637 – Warszawa – Węgrów, 

 Droga Wojewódzka Nr 802 – Mińsk Mazowiecki – Seroczyn. 

Przez teren powiatu przebiegają dwie linie kolejowe, w tym jedna międzynarodowa  

o dużym znaczeniu w transporcie – linia z Warszawy do Moskwy. Drugą linią kolejową, mającą 

mniejsze znaczenie jest linia Tłuszcz – Pilawa. Dla tych dwóch linii miasto Mińsk Mazowiecki 

stanowi węzeł kolejowy.  

W powiecie mińskim z sieci wodociągowych korzysta ok. 90,9% mieszkańców powiatu 

(90,3% ludności w miastach i 91,5% ludności wiejskiej). Z sieci kanalizacyjnej korzysta 57,8% 

mieszkańców powiatu (84,3% ludności w miastach, 34,9% ludności wiejskiej), natomiast udział 
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odbiorców korzystających z sieci gazowej wynosi 42% (68,4% ludności w miastach, 19,2% 

ludności wiejskiej) – stan na 2022 rok. 

 

IV. OCENA BEZPIECZEŃSTWA POWIATU 
 

Podstawą dobrze zrealizowanego Programu jest właściwa diagnoza zagrożeń, która 

umożliwia określenie skutecznych form i metod działań poszczególnych podmiotów oraz                   

ich wzajemną współpracę w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego. 

Mając na uwadze powyższe stwierdzenie, poniżej umieszczone zostały analizy zagrożeń Komendy 

Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Mińsku Mazowieckim oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku 

Mazowieckim odnoszące się do powiatu mińskiego. 

 

4.1 Dane Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim 

4.1.1 Zagrożenia przestępczością kryminalną  
 
L.p. Rodzaj przestępczości 2019 2020 2021 2022 2023 

(30.09.)  

1 Kradzież 287 229 332 188 243 

2 Kradzież z włamaniem 178 138 177 116 99 

3 Kradzież samochodów 38 28 53 25 27 

4 Rozboje 18 12 13 8 5 

5 Bójki i pobicia 15 17 11 5 8 

6 Uszczerbek na zdrowiu 32 29 15 19 30 

7 Uszkodzenie rzeczy 82 103 103 53 41 

 

 Kradzieże 

  W 2021 roku odnotowano zauważalny znaczny wzrost liczby przestępstw stwierdzonych        

w tej kategorii. W skali powiatu mińskiego stwierdzono 103 kradzieże więcej niż w roku 2020 

oraz 144 więcej niż w roku 2022. Do końca września 2023 roku odnotowano 243 przypadki 

kradzieży  (55 więcej niż w całym roku 2022).  Wskaźnik wykrywalności przestępstw kradzieży              

w latach 2019-2021 kształtował się na poziomie 23-31%. Wykrywalność w 2022 roku wyniosła 

niemalże 38 %, natomiast w roku 2023 (do 30.09.) kształtowała się na poziomie przekraczającym 

45%. 
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Kradzieże dotyczyły głównie drobnych przedmiotów: narzędzi budowlanych, telefonów 

komórkowych, portfeli oraz większych jak np. rowerów. Popełniano je w miejscach publicznych, 

w okolicach urzędów, w sklepach, na targowiskach i w szkołach. Oprócz wymienionych 

przedmiotów, w zainteresowaniu sprawców były jeszcze różnego rodzaju przedmioty metalowe, 

które kradziono w celu zbycia ich na skupach złomu. Sprawcy wykorzystywali łatwy dostęp                      

do opisanych przedmiotów i kradli na je nieogrodzonych posesjach. 

 

Kradzieże z włamaniem  

W 2019 oraz 2021 roku odnotowano wzrost przestępstw stwierdzonych w tej kategorii.         

W 2022 roku liczba przestępstw kradzieży z włamaniem była niższa o 61 w porównaniu  

z rokiem poprzednim. Do 30 września 2023 roku na terenie powiatu odnotowano 99 przypadków 

kradzieży z włamaniem. Wykrywalność przestępstw kradzieży z włamaniem w latach 2019-2021 

oscylowała w granicach 24-30%. W 2022 roku nastąpił znaczny wzrost wykrywalności  

i wyniósł ponad 46%.  W 2023 roku (do 30.09.) wykrywalność kształtowała się na poziomie 

33,33%. 

Sprawcy włamywali się przede wszystkim do budynków mieszkalnych i domków 

letniskowych, pomieszczeń gospodarczych, nowobudowanych domów oraz samochodów,  

w tym także do zbiorników z paliwem w samochodach ciężarowych. Przedmiotem 

zainteresowania sprawców były pieniądze, biżuteria, sprzęt RTV, narzędzia i materiały 

budowlane, sprzęt komputerowy, a także wyposażenie samochodów oraz paliwa. 

  

Kradzieże samochodów 

 W 2021 roku  odnotowano znaczny wzrost przestępstw w tej kategorii. Stwierdzono  

o 25 przestępstw kradzieży więcej niż w 2020 roku oraz o 28 więcej niż w roku 2022.  

W 2022 roku odnotowano najniższą liczbę kradzieży w analizowanym okresie (25). W 2023 roku 

nastąpił wzrost liczby przestępstw w tej kategorii. Do końca września odnotowano o 2 zdarzenia 

więcej niż w roku 2022. Od 2020 roku sukcesywnie wzrasta wskaźnik wykrywalności przestępstw 

kradzieży samochodów i w roku 2022 wyniósł 28%. 

 W przedmiotowym zakresie policjanci Komendy Powiatowej Policji w Mińsku 

Mazowieckim ściśle współpracują z wydziałem do walki z przestępczością samochodową 

Komendy Stołecznej Policji, a także innymi jednostkami w garnizonie stołecznym i kraju  

w zakresie wspólnych działań i wymiany informacji. 

 Najczęściej kradzionymi samochodami w latach 2019-2023 były auta marek japońskich 

takich jak: Mazda, Honda, Toyota, Lexus. 
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Przestępstwa rozbójnicze 

W danej kategorii zawierają się takie przestępstwa jak: rozbój, kradzież rozbójnicza  

i wymuszenie rozbójnicze. Najwyższa stwierdzona liczba przestępstw w tej kategorii miała 

miejsce w 2019 roku (odnotowano 18 przestępstw). W 2020 roku nastąpił 33% spadek przestępstw 

rozbójniczych w porównaniu do roku 2019. W 2021 roku nastąpił minimalny wzrost          

przestępstw rozbójniczych. Stwierdzono o 1 przestępstwo więcej w porównaniu  

z rokiem 2020, tj. 13 zdarzeń.  W 2022 roku odnotowano 8 przestępstw rozbójniczych, co jest 

najniższą liczbą w analizowanym przedziale czasowym.  W porównaniu z rokiem 2019 nastąpił 

spadek przestępstw w tej kategorii o ponad 55%. Do końca września 2023 roku odnotowano             

na terenie powiatu mińskiego 5 przestępstw rozbójniczych. Wskaźnik wykrywalności w roku 2022 

wyniósł 62,5%, natomiast w 2023 roku (do 30.09.) kształtował się na poziomie 80%. 

Przedmiotem zainteresowania sprawców ww. przestępstw były głównie telefony 

komórkowe i pieniądze. Przestępstwa te popełniano najczęściej porą nocną, w okolicach osiedli, 

przystanków i dworców komunikacji publicznej, a także w punktach rozrywkowych (dyskoteki).  

 

Bójki i pobicia 

W kategorii ,,bójki i pobicia” najwyższą liczbę przestępstw odnotowano w roku 2020 

(17). W 2021 roku nastąpił spadek przestępstw w tej kategorii, odnotowano 11 zdarzeń.  

W 2022 roku odnotowano najniższy wskaźnik przestępczości w analizowanym okresie  

(5 przestępstw). Liczba stwierdzonych bójek i pobić w 2022 roku w porównaniu do roku 2020 

roku zmniejszyła się o ponad 70%. Wskaźnik wykrywalności w latach 2019-2021 oscylował  

w granicach 66-88%. Najwyższy wskaźnik wykrywalności osiągnięto w 2022 roku (100%).  

W 2023 roku (do 30.09.) wskaźnik wykrywalności kształtował się na poziomie 75%. Przestępstwa                        

te popełniano głównie w rejonach lokali rozrywkowych, w prywatnych lokalach oraz                            

na prywatnych posesjach.   

   

Uszczerbek na zdrowiu 

W latach 2019-2023 liczba przestępstw dotyczących spowodowania lekkiego                     

lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, skutkującego naruszeniem czynności narządów ciała 

oscylowała w przedziale 15-32 przestępstw rocznie. W 2019 roku stwierdzono najwyższą liczbę 

przestępstw – 32. Najniższą liczbę przestępstw odnotowano w roku 2021 – 15. W 2022 roku 

nastąpił wzrost liczby zdarzeń w porównaniu z rokiem 2021 (odnotowano  

o 4 przestępstwa więcej). W 2023 roku nastąpił znaczny wzrost przestępstw w danej kategorii.                

Do końca września odnotowano 30 przestępstw, co stanowi wzrost o 11 przestępstw                            

w porównaniu z całym rokiem 2022. Wskaźnik wykrywalności tego typu przestępstw w latach 
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2019-2023 oscyluje w przedziale 90-100%. Przestępstwa w tej kategorii były niejednokrotnie 

następstwem czynów zabronionych, związanych między innymi ze znęcaniem się fizycznym 

sprawców nad bliskimi czy też pobiciem bądź użyciem przemocy w wyniku przestępstw 

rozbójniczych. 

 

Uszkodzenie rzeczy 

W 2022 roku stwierdzono spadek liczby przestępstw w tej kategorii w porównaniu                 

do poprzednich lat. W danym roku odnotowano 50 przestępstw mniej niż w 2021 i 2020 roku oraz 

o 29 mniej niż w 2019 roku. W 2023 roku (do 30.09.) odnotowano 41 przestępstw związanych                   

z uszkodzeniem rzeczy. Wskaźnik wykrywalności tej kategorii przestępstw w latach 2019-2021 

oscylował w granicach 31-40%. Najwyższa wykrywalność została osiągnięta                               

w 2022 roku i wyniosła niespełna 52%. W 2023 roku (do 30.09.) wykrywalność kształtowała się                        

na poziomie przekraczającym 48%.  

Podobnie jak w poprzednich latach niszczono prywatne mienie, elementy infrastruktury 

miejskiej/gminnej oraz będące własnością przedsiębiorstw kolejowych. Najwięcej uszkodzeń 

mienia dotyczyło samochodów na parkingach osiedlowych. 

 
Przestępstwa narkotykowe 

 
L.p. Rodzaj przestępczości 2019 2020 2021 2022 2023             

(do 30.09.) 

1. Przestępstwa narkotykowe 169 133 163 146 100 

 
 W roku 2019 oraz 2021 stwierdzono wzrost przestępczości w tej kategorii. W roku 2021 

ujawniono o 30 przestępstw więcej niż w roku poprzedzającym, natomiast w roku 2022 o 17 

przestępstw mniej niż w 2021 roku. W 2023 roku (do 30.09.) ujawniono 100 przestępstw 

narkotykowych. Wskaźnik wykrywalności tej kategorii przestępstw oscyluje  

w granicach 96-100%. 

 Przestępstwa narkotykowe należą do tych kategorii przestępstw, które wymagają od Policji 

szczególnych działań, związanych z dokładnym rozpoznaniem środowisk przestępczych i działań 

kontrolnych pod kątem nielegalnego posiadania środków odurzających. Wzmożone działania 

operacyjne policjantów pionu kryminalnego oraz kontrolne w ramach służby prewencyjnej miały 

decydujący wpływ na ujawnianie przestępstw narkotykowych.   
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Przestępstwa gospodarcze 

L.p. Rodzaj przestępczości 2019 2020 2021 2022 2023  

(do 30.09.) 

1. Przestępstwa gospodarcze 346 273 343 265 206 

 
W 2022 roku stwierdzono najniższą liczbę przestępstw gospodarczych w analizowanym 

okresie (265). W 2021 roku stwierdzono o 78 przestępstw więcej niż w roku 2022. Liczba 

przestępstw odnotowanych w 2020 roku była znacznie niższa niż w roku 2021 (70 przestępstw) 

oraz w roku 2019 (73 przestępstwa). Do dnia 30 września 2023 roku odnotowano 206 przestępstw 

gospodarczych.  

Wskaźnik wykrywalności przestępstw gospodarczych w analizowanym okresie 

kształtował się w przedziale 51-70%. W tej kategorii przestępczości działania Policji polegają                 

na dokładnym i drobiazgowym gromadzeniu informacji. Skuteczne wykrywanie tego rodzaju 

przestępczości wymaga czasu, który poświęcany jest na gromadzenie dowodów, mających 

potwierdzić popełnienie przestępstwa.  

Przestępstwa wykryte dotyczyły przede wszystkim nielegalnego posiadania towarów 

bezakcyzowych, podrabiania znaków towarowych, a także innych sfer gospodarczych, między 

innymi wyłudzeń kredytowych czy też kradzieży energii elektrycznej. 

W analizowanym okresie odnotowano zwiększoną liczbę oszustw internetowych                       

na portalach aukcyjnych oraz portalach z ogłoszeniami, a także portalach społecznościowych. 

Wiele z otrzymanych zgłoszeń dotyczyło oszustw popełnianych podczas transakcji prowadzonych                    

na portalach społecznościowych i internetowych stronach ogłoszeniowych. Sprawcy 

wykorzystywali do popełniania przestępstw fałszywe linki do bankowości elektronicznej. 
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Przemoc w rodzinie 

  
 

Z analizy powyższych danych wynika, że liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty            

od 2019 roku stale spada (wyjątek stanowi rok 2021). W 2019 roku wszczęto o 119 procedur 

więcej niż w roku 2022. W analizowanym okresie na terenie miejskim wszczęto ogółem 465 

procedur Niebieskiej Karty, natomiast na obszarze wiejskim 563. W dalszym ciągu zdecydowanie 

częściej osobami pokrzywdzonymi w wyniku przestępstw są kobiety (stanowią około 87%). 

Wśród osób pokrzywdzonych znajdują się również osoby małoletnie, których liczba w 2019 roku 

 
L.p. 
 
 

    
dotyczących 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022  

2023 
(do 

30.09.) 

1 Niebieskie karty 
(formularze 
wypełnione 

przez 
policjantów) 

 
ogółem 

 
292 

 
197 

 
212 

 
173 

 
154 

 
w tym 

miasto 147 97 85 72 64 

  wieś 145 100 127 101 90 

2 Liczba 
pokrzywdzony
ch w wyniku 

przemocy 

 
ogółem 

 
469 

 
249 

 
265 

 
222 

 
188 

 w tym kobiety 253 180 199 151 136 

  mężczyźni 40 21 20 22 19 

  małoletni  176 48 46 49 49 

3 Liczba 
ustalonych 
sprawców 
przemocy 
domowej 

ogółem  
299 

 
199 

 
213 

 
174 

 
164 

 

 w tym kobiety 46 11 9 15 14 

  mężczyźni 253 188 204 159 150 

4 Liczba 
sprawców 
przemocy 

domowej pod 
wpływem 
alkoholu 

 
ogółem 

 
221 

 
144 

 
183 

 
115 

 
132 

 w tym kobiety 15 4 3 3 3 

   mężczyźni 206 140 180 112 129 
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była zdecydowanie największa. W latach 2020-2022 liczba osób pokrzywdzonych małoletnich 

utrzymywała się na podobnym poziomie. Sprawcami przemocy w rodzinie w większości 

przypadków są mężczyźni (stanowią ponad 90%).  Liczba sprawców przemocy domowej pod 

wpływem alkoholu stanowi około 76% wszystkich sprawców.  

Do zdecydowanie najczęściej występujących rodzajów przemocy należy zaliczyć przemoc 

fizyczną oraz przemoc psychiczną.  

 
Przestępczość nieletnich 

 
L.p. Przestępczość nieletnich 2019 2020 2021 2022 2023               

(do 30.09.) 

1. Liczba czynów karalnych 37 23 28 20 13 

2. Liczba sprawców 
nieletnich 

40 34 32 27 22 

 

W 2022 roku odnotowano znaczący spadek czynów karalnych w stosunku do 2019 roku  

(17 czynów karalnych mniej). W 2019 roku stwierdzonych zostało 37 czynów prawnie 

zabronionych. Rok później odnotowano 23 czyny karalne (spadek o 14 w porównaniu z rokiem 

2019). W roku 2021 liczba czynów karalnych wzrosła w porównaniu z 2020 rokiem  

o 5 i wyniosła 28 czynów karalnych. Od 2021 roku zauważalny jest spadek liczby czynów 

karanych do poziomu 20 w 2022 roku oraz do 13 w 2023 roku (do 30.09.). 

Z policyjnych statystyk wynika, że najwięcej czynów karalnych popełniają gimnazjaliści 

pomiędzy 14 a 16 rokiem życia.  

Najwięcej przestępstw nieletni popełniali w takich kategoriach jak: bójka i pobicie, 

uszkodzenie rzeczy, kradzież oraz przestępstwa związane ze zjawiskiem narkomanii. Najczęściej 

nieletni dopuszczali się czynów karalnych w miejscu zamieszkania, na terenie oraz w rejonie 

szkoły, a także w rejonie dworców komunikacji publicznej.  
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Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

 

Najwyższą liczbę zdarzeń drogowych na terenie powiatu mińskiego odnotowano w roku 

2019. W latach 2020-2022 liczba zdarzeń drogowych utrzymywała się na podobnym poziomie.    

Na podstawie ww. tabeli należy stwierdzić znaczny spadek liczby wypadków drogowych 

na terenie powiatu mińskiego w roku 2022 – 76 wypadków drogowych (o 42 wypadków 

drogowych mniej niż w 2021 roku i 27 wypadków drogowych mniej niż w 2020 roku).  

 Z analizy powyższej tabeli wynika, że wraz ze spadkiem liczby wypadków drogowych 

spadła liczba osób rannych. Liczba osób poszkodowanych w wyniku wypadków drogowych  

w roku 2022 była niższa o 55 osób w porównaniu z rokiem 2019. W analizowanym przedziale 

czasowym roku 2023 doszło do 65 wypadków. W najważniejszym wykresie analizowanym                    

w kategorii ,,bezpieczeństwo w ruchu drogowym” zauważa się charakter spadkowy liczby 

wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym. W 2019 roku na drogach powiatu mińskiego 

zginęło w wyniku wypadków drogowych 5 osób więcej niż w 2022. 

Każdego dnia funkcjonariusze KPP w Mińsku Mazowieckim realizują zadania zmierzające 

do zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Jednym z zadań jest zatrzymywanie 

nietrzeźwych kierujących lub kierujących w stanie po użyciu alkoholu, stanowiących zagrożenie 

dla bezpieczeństwa na drodze. Z analizy powyższej tabeli wynika, że najwyższa liczba 

zatrzymanych nietrzeźwych kierujących na drogach powiatu mińskiego miała miejsce w 2019 

roku (882). W 2022 roku zatrzymano 491 nietrzeźwych kierujących, o 113 mniej niż w roku 2021. 

W 2023 roku (do dnia 30.09.) zatrzymano 248 nietrzeźwych kierujących. Spadek liczby 

zatrzymanych nietrzeźwych kierujących może mieć związek z zaostrzeniem przepisów karnych. 

Rok 2020 był rekordowy pod względem wykroczeń popełnionych przez pieszych.                    

W danym roku odnotowano 593 wykroczenia. Od 2020 roku następuje spadek liczby ujawnionych 

Lata 2019 2020 2021 2022 2023 (do 

30.09.) 

Zdarzenia 1743 1530 1532 1539 1046 

w tym: Wypadki 113 103 118 76 65 

w tym: Kolizje 1630 1427 1414 1463 981 

Ranni 150 127 136 95 84 

Śmiertelne 18 14 14 13 6 

Nietrzeźwi kierujący 882 489 604 491 248 

Wykroczenia popełnione przez 
pieszych 

395 593 566 179 54 
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wykroczeń popełnianych przez pieszych. Znaczny spadek liczby ujawnionych wykroczeń nastąpił 

w 2022 roku. W danym roku odnotowano o 387 wykroczeń mniej niż w roku 2021.  

Do najczęstszych wykroczeń popełnionych przez pieszych należy: nieustąpienie 

pierwszeństwa pojazdowi, niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej, przechodzenie przez 

jezdnię w miejscu niedozwolonym, chodzenie po niewłaściwej stronie jezdni.  

 

4.2 Dane Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim 

 
Rodzaj zdarzenia 2019 2020 2021 2022 2023               

(do 31.10) 
SUMA 

Pożary 603 487 328 487 383 2288 
Miejscowe 
zagrożenia 

1152 1321 1699 2104 1266 7542 

Alarmy fałszywe 165 204 174 173 158 874 
SUMA 1920 2012 2201 2764 1807 10704 

 

 

Z analizy powyższego wykresu wynika, że straże pożarne (PSP i OSP) w latach 2019-2023 

najczęściej wyjeżdżały do miejscowych zagrożeń, które w ogólnej sumie zdarzeń wystąpiły                     

w 71% – w sumie do 7 542 zdarzeń. 

Na liczbę zdarzeń jakie powstają na terenie powiatu mają przede wszystkim wpływ 

warunki pogodowe, dotyczy to zarówno liczby zaistniałych pożarów jak i miejscowych zagrożeń. 

Najwięcej zdarzeń w analizowanym okresie miało miejsce w 2022 roku – 2 764. W porównaniu 

do roku 2021, w 2022 roku odnotowano o 563 zdarzenia więcej (25,6%). 

21%

71%

8%

Procentowa liczba zdarzeń odnotowanych przez KP PSP w Mińsku 
Mazowieckim w latach 2019-2023 (do dnia 31.10.2023r.)

Pożary

Miejscowe zagrożenia

Alarmy fałszywe
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Znaczący wpływ na zwiększenie liczby miejscowych zagrożeń w 2022 roku miały 

anomalie pogodowe (19-22 lutego), kiedy to na terenie powiatu mińskiego wystąpiło 530 zdarzeń 

związanych z usuwaniem skutków silnego wiatru (powalone drzewa i uszkodzone dachy 

budynków).  

 

4.3 Dane Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku Mazowieckim 

Rodzaj zdarzenia/Rok 2019 2020 2021 2022 2023               
(do 

21.11) 

Razem 

Zdarzenia z udziałem 
zwierząt  

84 80 83 94 107 448 

Utylizacja padłych 
zwierząt 

162 112 86 81 112 553 

Pożary 16 7 6 17 12 58 
Awarie w infrastrukturze 

drogowej  
97 70 41 51 65 324 

Wypadki i kolizje 
drogowe 

37 11 12 19 23 102 

Awarie w infrastrukturze 
energetycznej 

19 6 13 24 17 79 

Awarie w infrastrukturze 
telefonicznej 

7 12 4 11 10 44 

Inne 57 33 27 80 50 247 
       

Razem 479 331 273 387 396 1866 
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W okresie od dnia 01 stycznia 2019 r. do dnia 21 listopada 2023 roku do Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku Mazowieckim wpłynęło 1866 zdarzeń. Najwięcej 

zdarzeń dotyczyło konieczności utylizacji padłych zwierząt oraz zdarzeń związanych                                

ze zwierzętami (zwierzęta bezpańskie, chore lub ranne zwierzęta, zwierzęta dziko żyjące poza 

obszarem bytowania). Linia trendu zdarzeń związanych z udziałem zwierząt ma wyraźnie 

charakter rosnący co wynika między innymi z urbanizacji miast i gmin, powstawania miejsc 

zamieszkania w pobliżu terenów leśnych, ingerencji człowieka w środowisko naturalne oraz 

dużych szlaków komunikacyjnych przechodzących przez teren powiatu mińskiego (trasa A2, 

droga krajowa nr 92 i nr 50, droga wojewódzka nr 802).  

W analizowanym okresie 324 zdarzenia dotyczyły awarii w infrastrukturze drogowej 

(oblodzenia na drogach, plamy oleju, powstanie dziur, wyrw w jezdni, uszkodzony znak drogowy 

lub sygnalizacja świetlna itp.). 

W kategorii ,,Inne” zostały zawarte takie zdarzenia jak: znalezienie niewybuchu, 

poszukiwanie zaginionej osoby, zerwany, uszkodzony dach, uszkodzone przyłącze gazowe, awaria 

instalacji wodociągowej, podtopienia, itp. W Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

odnotowano również takie zdarzenia jak: pożary – 58 zgłoszeń oraz wypadki komunikacyjne – 

102. 

 

4.4 Ocena zagrożeń  

 
W oparciu o analizę statystyk zdarzeń oraz danych ogólnych uzyskanych z Komendy 

Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim możemy zaobserwować, że w analizowanym okresie 

kilku lat liczba przestępstw kryminalnych ulega cyklicznemu zmniejszeniu. Trend zwyżkowy 

odnotowuje się tylko w kategorii przestępstw: uszczerbek na zdrowiu. Wzrost przestępstw                        

w ostatnich dwóch latach odnotowano również w kategorii kradzież. 

 Do najbardziej zagrożonych kategorii przestępstw i zjawisk patologii społecznej należy 

zaliczyć: 

 przestępstwa związane z naruszeniem ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

 przestępczość i zjawiska demoralizacje wśród młodzieży, 

 uszczerbek na zdrowiu, 

 kradzież, 

 przemoc w rodzinie. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim policjanci są na bieżąco 

zapoznawani z dobowymi analizami zdarzeń, a właściwa dyslokacja patroli jest wynikiem analizy 

wszystkich miejsc zagrożonych, w celu skutecznego ujawniania oraz zwalczania popełnianych 
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przestępstw i wykroczeń. Funkcjonariusze policji na bieżąco analizują i reagują na zgłoszenia 

obywateli naniesione w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Analizując stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym można zauważyć trend spadkowy 

liczby wypadków drogowych, w tym wypadków śmiertelnych. Ponadto od 2021 roku odnotowuje 

się spadek liczby osób poszkodowanych w wypadkach drogowych. Liczba zatrzymanych 

nietrzeźwych kierowców będących potencjalnymi sprawcami wypadków zmniejszyła się                         

w stosunku do 2019 roku blisko dwukrotnie, natomiast liczba wykroczeń popełnionych przez 

pieszych w 2022 roku była mniejsza o 216 wykroczeń w stosunku do 2019 roku. Liczba 

zatrzymanych kierujących oraz wykroczeń popełnionych przez pieszych w 2023 roku (do dnia 

30.09.) wskazuje na stabilny trend malejący i tym samym wskazuje na konieczność kontynuacji 

działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego. 

Według danych Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mińsku 

Mazowieckim w ostatnich latach najbardziej zagrożonym ciągiem komunikacyjnym w powiecie 

mińskim jest droga krajowa nr 2, 92 co jest związane m.in. z ruchem komunikacyjnym 

i transportowym skierowanym w kierunku Warszawy – potencjalnym miejscem pracy dla wielu 

mieszkańców powiatów w województwie mazowieckim, w tym powiatu mińskiego. Drugą trasą, 

na której istnieje duże zagrożenie jest droga krajowa nr 50. Pozostałe zagrożone szlaki 

komunikacyjne to: 

 Autostrada A2, 

 droga wojewódzka nr 637: Stanisławów – Okuniew – Sulejówek, 

 droga wojewódzka nr 802: Mińsk Mazowiecki – Siennica – Latowicz, 

 droga powiatowa: P 2230W: Mińsk Mazowiecki – Mrozy, 

 droga powiatowa P 2227W: Mińsk Mazowiecki – Jakubów. 

Liczba pożarów, pomimo rocznych wahań standaryzuje się na stałym poziomie z lekkim 

trendem malejącym, liczba miejscowych zagrożeń wykazuje poziom wzrostowy (w 2022 roku  

odnotowano blisko dwukrotnie większą liczbę zdarzeń niż w 2019 roku. Niepokoi również liczba 

odnotowanych alarmów fałszywych – blisko co dziesiąte zgłoszenie w ostatnich 5 latach jest 

alarmem fałszywym.  

W przypadku wystąpienia wypadków drogowych, pożarów, zagrożeń związanych                         

z anomaliami pogodowymi itp. często niezbędne jest zaangażowanie wielu służb oraz instytucji                  

i tym samym wymiana informacji i koordynacja działań. W tym celu należy realizować zadania 

mające na celu przygotowanie instytucji oraz służb do realizacji zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego poprzez zapewnienie odpowiednich sił i środków, optymalnego przepływu 

informacji podczas wystąpienia zdarzenia oraz współpracy podczas prowadzenia działań 

ratowniczych.   
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W ostatnich latach wzrasta również liczba zdarzeń z udziałem zwierząt (ranne, chore, 

bezdomne) co determinuje do zacieśnienia współpracy pomiędzy Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Mińsku Mazowieckim, samorządami gminnymi, Powiatowym 

Inspektoratem Weterynarii w Mińsku Mazowieckim, lekarzami wolnej praktyki, Nadleśnictwem, 

Komendą Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim, Komendą Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Mińsku Mazowieckim, kołami łowieckimi zlokalizowanymi na terenie powiatu 

mińskiego.    
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V. HARMONOGRAM PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI PRZEZ WSKAZANE PODMIOTY W LATACH 2024-2028 
MAJĄCYCH NA CELU PODNIESIENIE POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO. 
 
Obszar działania – Bezpieczeństwo publiczne 
 

L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

1. 
Bieżąca analiza występujących zagrożeń pod kątem dynamiki przestępczości oraz 
skuteczności ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń. 

KPP Prokuratura  Praca ciągła 

2. 

Prowadzenie działań ukierunkowanych na poprawę skuteczności ścigania 
sprawców, w tym zintensyfikowania działań w zakresie skuteczności zatrzymań 
sprawców na ,,gorącym uczynku” popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim 
pościgu. 

KPP - Praca ciągła 

3. 
Realizacja czynności ukierunkowanych na rozpoznawanie środowisk 
przestępczych. 

KPP - Praca ciągła 

4. Patrolowanie miejsc zagrożonych przestępczością. KPP Straż miejska Praca ciągła 

5. 
Współpraca z dzielnicowymi w realizacji zadań z zakresu zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

UM/UG społeczność lokalna Praca ciągła 

6. 
Monitoring miejsc publicznych, modernizacja oświetlenia w miejscach 
publicznych, instalowanie nowych kamer w miejscach zagrożonych 
przestępczością. 

SP, UM/UG 
Zarządcy dróg, Firmy 

dokonujące 
modernizacji 

Praca ciągła 

7. 
Dofinansowanie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych, remontowych, 
a także zakupów sprzętu i wyposażenia dla policji. 

SP, UM/UG - Praca ciągła 

8. 
Przeprowadzenie spotkań z uczniami szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
nt. odpowiedzialności nieletnich za popełniane czyny i demoralizację. 

KPP 
UM/UG, placówki 

oświatowe 
Praca ciągła 

9. 
Lustracja terenowa prewencyjno-interwencyjna (patrole Służby Leśnej oraz Straży 
Leśnej) miejsc szczególnie narażonych na zjawisko przestępczości. 

Nadleśnictwo 
KPP, Państwowa 
Straż Łowiecka 

Praca ciągła 

10 Kontrole placów zabaw, siłowni zewnętrznych i skwerów. UM/UG Rady UM/UG Raz w roku 
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Obszar działania – Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
 

L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

1. Bieżąca analiza zagrożeń występujących w ruchu drogowym. KPP  KBiP, Zarządcy dróg Praca ciągła 

2. 
Typowanie miejsc zagrożonych i narażonych na występowanie zdarzeń 
drogowych. 

KPP  Zarządcy dróg Praca ciągła 

3. Lustracje dróg pod kątem właściwego oznakowania lub zastosowania rozwiązań 
mających poprawić bezpieczeństwo. 

KPP  
Zarządcy dróg, 
Wydział KiTD 

Praca ciągła 

4. 
Monitorowanie rejonów przyległych do placówek oświatowych pod kątem 
zapewnienia odpowiednich warunków bezpiecznej drogi ucznia do i ze szkoły. 

KPP  Zarządcy dróg Praca ciągła 

5. 
Organizowanie akcji prewencyjnych w celu eliminacji zagrożeń w ruchu 
drogowym z naciskiem na badanie stanu trzeźwości kierujących. 

KPP  
 Straż Miejska, 

Inspekcja Transportu 
Drogowego 

Praca ciągła 

6. 
Promowanie elementów odblaskowych i organizowanie akcji ukierunkowanych na 
kontrole pieszych uczestników ruchu, prowadzenie akcji z tym związanych. 

KPP  
Zarządcy dróg, 

Lokalne Media, SP, 
UM/UG, Szkoły 

Praca ciągła 

7. 

Informowanie o zagrożeniach w ruchu drogowym poprzez udział w sympozjach, 
konferencjach, pogadankach, spotkaniach ze społeczeństwem, w tym też 
spotkaniach i prelekcjach w szkołach. 

KPP  
KBiP, Zarządcy dróg, 
Lokalne Media, PPP, 

Samorząd, Szkoły 
Praca ciągła 

8. 
Organizacja konkursów, turniejów dotyczących bezpiecznego poruszania się po 
drodze, w tym organizacja Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

KPP 
Dyrektorzy szkół, 

UM/UG 
Raz w roku 

9. Montaż monitoringu w kluczowych miejscach ruchu drogowego. Zarządcy Dróg UM/UG Praca ciągła 

10. 
Ocena zgodności z aktami prawnymi wyższego rzędu, decyzji administracyjnych 
wpływających na bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Wydający decyzję Prokuratura Praca ciągła 

11. 
Dokonywanie oceny oznakowania dróg i ich stanu technicznego oraz rozwiązań na 
skrzyżowaniach pod kątem bezpieczeństwa drogowego. 

Zarządcy Dróg 
KPP, WKiTD, 

UM/UG 
Praca ciągła 

12. 
Dokonywanie inwestycji mających na celu usprawnienie ruchu komunikacyjnego 
takich jak: wprowadzanie nowych organizacji ruchu, budowa, przebudowa, 

Zarządcy Dróg 
WKiTD, KPP, Firmy 

dokonujące 
Praca ciągła 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

modernizacja dróg i skrzyżowań, budowa przejazdu bezkolizyjnego, budowa 
chodników i przejść dla pieszych, ścieżek rowerowych, barierek, pasów zieleni 
(oddzielających jezdnię), budowa i rozbudowa istniejącego stanu oświetlenia dróg 
itp. 

modernizacji 

13. 
Umieszczanie i utrzymanie znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, 
urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.  

Zarządcy Dróg - Praca ciągła 

12. 
Zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników dróg poprzez system letniego i 
zimowego utrzymania. 

Zarządcy Dróg - Praca ciągła 

13. 
Propagowanie budowy ścieżek rowerowych i pieszych łączących szkoły z 
miejscami zamieszkania dzieci i młodzieży. 

UM/UG społeczność lokalna Praca ciągła 

14. 
Oznakowanie szlabanów (obszar monitorowany, uwaga – wjazd nie zastawiać itp.) 
celem poprawy dostępności dróg. 

Nadleśnictwo - Praca ciągła 

15. 
Bieżące utrzymanie dróg i dojazdów gospodarczych położonych na terenie Lasów 
Państwowych. 

Nadleśnictwo - Praca ciągła 

16. Modernizacja monitoringu wizyjnego w placówkach oświatowych. Dyrektorzy szkół 
powiat miński, 

UM/UG 
Na bieżąco 
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Obszar działania – Przeciwdziałanie zagrożeniom o charakterze kryzysowym 
 

L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

1. Analiza i ocena realizacji rocznych programów i planów działań służb, inspekcji i 
straży. 

KBiP 
 KPP, KP PSP, PSSE, 

PIW, WZKiSO, 
WIOŚ 

Wg potrzeb 

2. Ocena gospodarki leśnej pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego w lasach. KBiP 
 KP PSP, 
UM/UG, 

Nadleśnictwo 
Wg potrzeb 

3. Ocena wspólnie podejmowanych działań na rzecz poprawy bazy lokalowej i 
materialnej Policji, PSP i OSP. 

KBiP 
SP, UM/UG, KPP, KP 

PSP 
Wg potrzeb 

4. Ocena stopnia realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

KBiP PIW, UM/UG Wg potrzeb 

5. Analiza zdarzeń, które wystąpiły na terenie powiatu mińskiego związanych z 
poważnymi awariami lub poważnymi awariami przemysłowymi. 

KBiP WIOŚ, PSP, UM/UG, Wg potrzeb 

6. Ocena działań podejmowanych w zakresie postępowania ze zwierzętami 
bezpańskimi, dziko żyjącymi oraz poszkodowanymi w wyniku zdarzeń losowych. 

KBiP 
Nadleśnictwo, PCZK, 

UM/UG, PIW 
Wg potrzeb 

7. 
Opinia w zakresie współpracy służb, inspekcji i straży ze służbami energetycznymi 
w ramach zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego na terenie powiatu 
mińskiego. 

KBiP 
PGE, KPP, KP PSP, 

PCZK 
Wg potrzeb 

8. Opinia na temat stanu bezpieczeństwa sieci i urządzeń dystrybuujących gaz 
ziemny na terenie powiatu mińskiego. 

KBiP PGNiG, KP PSP Wg potrzeb 

9. Dofinansowanie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych, remontowych, a 
także zakupów sprzętu i wyposażenia dla KP PSP. 

Powiat miński - Praca ciągła 

10. 
Modernizacja systemów zasilania energetycznego, zabezpieczenie w zapasowe 
źródło zasilania. 

Powiat miński, 
UM/UG 

- Na bieżąco 

11. 
Doposażenie magazynów gminnych i magazynu powiatowego w sprzęt 
pomocniczy przy reagowaniu podczas podtopień, powodzi, pożarów i innych 
zdarzeń. 

Powiat miński, 
UM/UG 

- Na bieżąco 

12. Dążenie do modernizacji, rozbudowy, utrzymania systemu ostrzegania i Powiat miński, Firmy dokonujące Na bieżąco 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

alarmowania ludności. UM/UG modernizacji, 
konserwacji 

13. 
Przygotowanie Zespołów Zarządzania Kryzysowego poprzez szkolenia, gry 
decyzyjne i treningi nt. zagrożeń. Organizacja ćwiczeń z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

WZKiSO, 
UM/UG 

UM/UG, powiatowe 
służby, inspekcje i 

straże, inne podmioty 
ratownicze 

Praca ciągła 

14. Informowanie społeczeństwa poprzez plakaty, strony internetowe i media lokalne 
o aktualnie występujących zagrożeniach.  

WZKiSO 

KPP, KP PSP, PSSE, 
PIW, WIOŚ, 

WIORIN, PCZK, 
UM/UG, 

Nadleśnictwo,  
media lokalne 

Praca ciągła 

15. 

Informowanie samorządów gmin, służb oraz ludności o wszystkich 
prognozowanych zagrożeniach naturalnych, w tym: anomaliach pogodowych 
(huraganowe wiatry, obfite opady deszczu i śniegu, silne i długotrwałe mrozy i 
susze). 

WZKiSO 
UM/UG, 

Zakłady pracy, PCZK 
Praca ciągła 

16. 

Przygotowanie dzieci i młodzieży do właściwego postępowania w momencie 
zagrożenia poprzez organizowanie i przeprowadzanie konkursów plastycznych, 
turniejów wiedzy pożarniczej, wycieczek do strażnic i pokazów działań 
ratowniczych. Organizacja zawodów pożarniczych. 

UM/UG 
 

WZKiSO, KP PSP, 
OSP, KPP, 

Dyrektorzy szkół 
Praca ciągła 

17. Doposażanie jednostek OSP w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, medyczny, techniczny, 
umundurowanie oraz poprawa bazy lokalowej OSP. 

UM/UG - Na bieżąco 

18. 
Zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych dla OSP. Wymiana pojazdów 
w jednostkach OSP. 

UM/UG - Na bieżąco 

19. Realizacja ,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej”. UM/UG 
Jednostki 

organizacyjne 
UM/UG 

Praca ciągła 

20. Rozbudowa systemu badań jakości powietrza.  
UM Mińsk 

Mazowiecki 

Organizacje 
pozarządowe, 

inwestorzy 
Praca ciągła 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

21. 
Udział w praktycznym sprawdzeniu ewakuacji w obiektach zakwalifikowanych do 
różnych kategorii zagrożenia ludzi. 

Zarządca obiektu 

KPP, KP PSP, SP 
ZOZ, UM/UG, SP, 
pozostałe budynki 

publiczne oraz 
placówki oświatowe 

Praca ciągła 

22. 
Okresowe sprawdzanie organizacji warunków ewakuacji w budynkach 
użyteczności publicznej, obiektach przemysłowych oraz placówkach oświatowych 
zakwalifikowanych do różnych kategorii zagrożenia ludzi. 

KP PSP, Zarządca 
obiektu 

 KPP, SP ZOZ, 
UM/UG, SP, 

pozostałe budynki 
publiczne oraz 

placówki oświatowe 

Praca ciągła 

23. 
Organizacja ćwiczeń w wybranych obiektach przemysłowych, użyteczności 
publicznej zakwalifikowanych do różnych kategorii zagrożenia ludzi. 

KP PSP,  Zarządca obiektu Praca ciągła 

24. Pozyskanie samochodu operacyjnego mikrobus do przewozu do 9 osób. KP PSP - 2024 

25. Pozyskanie samochodu lekkiego kwatermistrzowskiego. KP PSP - 2024 

26. Pozyskanie samochodu z drabiną mechaniczną. KP PSP - 2025 

27. Pozyskanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. KP PSP - 2026 

28. Pozyskanie samochodu operacyjnego. KP PSP - 2026 

29. Pozyskanie ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. KP PSP - 2027 
30. Pozyskanie ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. KP PSP -  2028 

31. 
Prowadzenie zajęć z klasami szkół średnich o profilach związanych z 
bezpieczeństwem oraz innymi grupami dzieci i młodzieży. 

KP PSP - Praca ciągła 

32. 
Udział w szkoleniach, kursach z różnych dziedzin ratownictwa specjalistycznego i 
innych kursów doskonalących. 

KP PSP - Praca ciągła 

33. 
Wymiana sprzętu komputerowego na Stanowisku Kierowania Komendanta 
Powiatowego. 

KP PSP - 2024 - 2025 

34. Przeprowadzenie szkoleń dla druhów OSP (podstawowych i specjalistycznych). KP PSP - Praca ciągła 

35. 
Zorganizowanie na terenach leśnych ćwiczeń z udziałem Wojewódzkiego Odwodu 
Operacyjnego – Kompania Gaśnicza SIEDLCE. 

KP PSP - Praca ciągła 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

36. 

Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach o dużym 
zagrożeniu pożarowym i obiektach mogących stwarzać trudności w prowadzeniu 
działań ratowniczo-gaśniczych, tj. 
- obiekty przemysłowe i magazynowe; 
- obiekty użyteczności publicznej; 
- składowiska odpadów; 
- lasy. 

KP PSP - Praca ciągła 

37. 
Nadzór nad środkami zastępczymi i nowymi substancjami psychoaktywnymi 
(NSP). 

          PSSE KPP Praca ciągła 

38. 
Prowadzenie nadzoru jakości wody do spożycia przez ludzi poprzez czynny 
monitoring i kontrole wodociągów publicznych. 

PSSE - Praca ciągła 

39. 

Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego żywności poprzez prowadzenie 
nadzoru nad obiektami produkcji i dystrybucji żywności kosmetyków i 
przedmiotów użytku. 

PSSE - Praca ciągła 

40. 

Zapobieganie powstawaniu ognisk zatruć pokarmowych, zakażeń i chorób 
zakaźnych poprzez monitorowanie sytuacji epidemiologicznej prowadzenie 
czynnego nadzoru epidemiologicznego. 

PSSE - Praca ciągła 

41. 

Obserwacja kompleksów leśnych poprzez system dostrzegalni pożarowych, 
patrole Służby Leśnej Terenowej oraz działania Punktu Alarmowo-
Dyspozycyjnego. 

Nadleśnictwo PSP, OSP 
Od wiosny do 
jesieni – 
działania ciągłe 

42. 
Zabezpieczanie wycinki drzew trudnych i niebezpiecznych zagrażających życiu i 
mieniu mieszkańców oraz osób poruszających się drogami publicznymi. 

Nadleśnictwo -    Praca ciągła 

43. Okresowe wywieszanie fotopułapek celem zwalczania szkodnictwa leśnego.  Nadleśnictwo - Praca ciągła 

44. Wymiana radiotelefonów będących na stanie Nadleśnictwa Drewnica. 
 Nadleśnictwo  

Drewnica 
- Praca ciągła 

45. Kontrole planowe i interwencyjne podmiotów korzystających ze środowiska. WIOŚ powiat miński, KP Praca ciągła 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty 
współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

PSP, KPP, Urząd 
Marszałkowski, 

GIOŚ  

46. Nadzór nad miejscami nielegalnego nagromadzenia odpadów. WIOŚ 

 KP PSP, KPP, 
Urząd 

Marszałkowski, 
GIOŚ  

Praca ciągła 

47. 
Budowa nowych i modernizacja istniejących źródeł ciepła. Przyłączanie obiektów 
do sieci ciepłowniczej. 

PEC Sp. z o.o 
UM Mińsk 
Mazowiecki, 
NFOŚiGW 

Praca ciągła 

48. Budowa, remont i modernizacja urządzeń sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. PWiK, ZGK UM/UG Praca ciągła 

49. 
Utrzymanie magazynu epizootycznego w stanie gotowości do podejmowania 
działań w przypadku wybuchu choroby zakaźnej zwierząt. 

PIW - Praca ciągła 
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Obszar działania – Działalność profilaktyczna 
 
 

L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

1. Dyslokowanie patroli policyjnych w miejsca zagrożone w oparciu o 
bieżącą analizę występujących zdarzeń. 

KPP  - Praca ciągła 

2. Kontrola miejsc, gdzie potencjalnie mogą być rozprowadzane środki 
odurzające oraz spożywany alkohol w miejscach publicznych. 

KPP Straż miejska Praca ciągła 

3. Egzekwowanie przepisów o zakazie posiadania środków odurzających. KPP   Straż Miejska, UM/UG Praca ciągła 

4. Profilaktyka dzieci i młodzieży w celu eliminacji spożywania alkoholu i 
środków psychoaktywnych.  

KPP 
PSSE, Placówki oświatowo-

wychowawcze, świetlice 
środowiskowe, 

Praca ciągła 

5. 
Rozpoznawanie zjawiska przemocy w rodzinie i udzielanie wsparcia oraz 
pomocy osobom pokrzywdzonym w wyniku tego zjawiska. 

KPP  
PCPR, PPP, MOPS/ GOPS,   
Zespoły Interdyscyplinarne 

Praca ciągła 

6. Ocena funkcjonowania systemu pomocy rodzinie, ludziom starszym. KBiP  
UM/UG, PCPR, Dyrekcje Szkół, 

Caritas, Ośrodki Pomocy 
Społecznej 

Wg potrzeb 

7. 
Ocena skuteczności działań podejmowanych na terenie powiatu 
mińskiego w zakresie ograniczania przemocy w rodzinie. 

KBiP KPP, PCPR Wg potrzeb 

8. 

Ocena skuteczności działań podejmowanych na terenie powiatu 
mińskiego w zakresie ograniczania przemocy w szkole, w tym przemocy 
w internecie. 

KBiP KPP, PPP Wg potrzeb 

9. 
Ocena opieki zdrowotnej (w tym psychiatrycznej) nad dziećmi i 
młodzieżą ze szczególnym uwzględnieniem opieki psychiatrycznej. 

KBiP SP ZOZ, PPP Wg potrzeb 

10. 

Organizacja spędzania wolnego czasu i rekreacji dzieciom i młodzieży, w 
tym pomoc w organizacji wyjazdów na obozy zimowe, letnie dzieci z 
rodzin, w których występuje problem uzależnienia. 

UM/UG 
Komisje ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Praca ciągła 

11. 
Pomoc osobom bezdomnym przebywającym zarówno w miejscach 
niemieszkalnych jak i w placówkach dla osób bezdomnych. 

UM/UG KPP Praca ciągła 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

12. 

Prowadzenie kampanii edukacyjnych wśród sprzedawców napojów 
alkoholowych o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim/egzekwowanie 
ścisłego przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i 
nietrzeźwym. 

UM/UG PSSE Praca ciągła 

13. 

Wszczynanie wobec osób nadużywających alkohol postępowań, leczenie 
odwykowe i motywowanie do podjęcia terapii, kierowanie wniosków do 
Sądu Rodzinnego o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu. 

Miejskie/Gminne 
Komisje 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

UG/UM Praca ciągła 

14. 
Profilaktyka uzależnień (nikotynizm, alkoholizm) i propagowanie 
zdrowego stylu życia podczas wypoczynku dzieci i młodzieży. 

PSSE 
KPP, PPP, Placówki oświatowo-

wychowawcze, gospodarstwa 
agroturystyczne 

Wakacje i ferie 
zimowe 

15. 

Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programów 
edukacyjnych skierowanych do różnych grup wiekowych i społecznych w 
celu ograniczenia używania przez młodzież tytoniu, alkoholu, środków 
zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych (NSP). 

PSSE 
Placówki oświatowo-

wychowawcze 
Praca ciągła 

16. 
Zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców, promocja zdrowego 
stylu życia i zachowań prozdrowotnych dzieci, młodzieży i dorosłych. 

PSSE 
Placówki oświatowo-

wychowawcze 
Praca ciągła 

17. 

Realizowanie działań w obszarze profilaktyki uzależnień, propagowania 
zasad właściwego odżywiania (w tym przechowywania produktów 
spożywczych) i aktywności fizycznej, przestrzegania zasad higieny w 
miejscu pracy. 

PSSE 
Placówki oświatowo-

wychowawcze 
Praca ciągła 

18. 

Szkolenie kadry pedagogicznej, rodziców w rozpoznawaniu środków 
odurzających oraz objawów świadczących o zażywaniu narkotyków, 
środków psychoaktywnych. 

PPP 
KPP, Dyrektorzy Szkół, Kluby 
profilaktyczno-terapeutyczne 

Praca ciągła 

19. 
Prowadzenie kampanii społecznych np. „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 
„STOP wypalaniu traw’, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. 

KP PSP - Praca ciągła 
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L.p. Podejmowane przedsięwzięcia 
Koordynator/ 

Główny 
wykonawca 

Podmioty współuczestniczące 

 
Termin 

realizacji 
 

20. 
Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, konsultacji prawnych 
wobec osób dotkniętych trudną sytuacją życiową. 

PCPR Ośrodek Interwencji Kryzysowej Praca ciągła 

21. 
Realizacja Programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie. 

PCPR Ośrodek Interwencji Kryzysowej Praca ciągła 

22. Wsparcie terapeuty ds. uzależnień. PCPR Ośrodek Interwencji Kryzysowej Praca ciągła 

23. 

Prowadzenie zajęć edukacyjnych polegających na informowaniu o 
zasadach bezpieczeństwa w przypadku wystąpienia m.in. pożaru, 
wichury, powodzi, gradacji owadów lub działań niepożądanych 
związanych z prowadzeniem gospodarki leśnej. 

Nadleśnictwo - Praca ciągła 

24. 
Nadzór nad podmiotami prowadzącymi działalność weterynaryjną z 
zakresu bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz. 

PIW PSSE, UM/UG Praca ciągła 

25. 
Nadzór na przestrzeganiem wymagań weterynaryjnych z zakresu ochrony 
zdrowia zwierząt oraz ochrony zwierząt. 

PIW PSSE, UM/UG Praca ciągła 

26. 
Szkolenia lekarzy weterynarii oraz hodowców z zakresu chorób 
zakaźnych zwierząt. 

PIW PSSE Praca ciągła 

27. Działalność informacyjna na temat aktualnej sytuacji epizootycznej. PIW PSEE Praca ciągła 

28. 
Monitoring występowania chorób zakaźnych zwierząt i odzwierzęcych 
czynników chorobotwórczych. 

PIW PSEE Praca ciągła 
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UWAGI KOŃCOWE 
 

,,Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2024-2028” stanowi odpowiedź na aktualne wyzwania, uwarunkowania                                 

i zagrożenia cywilizacyjne oraz jest próbą usystematyzowania najistotniejszych przedsięwzięć w 

obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego, których realizacja ma na celu podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.  

Uczestnikiem i zarazem beneficjentem Programu jest ,,de facto” każda instytucja oraz obywatele 

powiatu mińskiego, dlatego też nadrzędną ideą przedmiotowego dokumentu jest aktywizacja wszystkich 

podmiotów do realizacji nakreślonych zadań programowych, optymalizacja ich współpracy oraz bieżąca 

weryfikacja, aktualizacja i intensyfikacja przyjętych w dokumencie rozwiązań. 

Mając na uwadze powyższe, apelujemy do wszystkich mieszkańców powiatu o stworzenie 

wspólnych form działań, które podołają nowym wyzwaniom oraz przeciwstawią się współczesnym 

zagrożeniom. 
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